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19/280-1 Høring – utredning av insentiver for kommersialisering av forskningsresultater i 

UH-sektoren.  

 

Høringssvar fra Universitetet i Sørøst-Norge (USN) 

Dato: 13.03.2019 

 

USN har per i dag en IPR-politikk som omfatter alle ansatte og er i tråd med 

arbeidstakeroppfinnelsesloven. IPR-politikken tar utgangspunkt i Tredelingsmodellen der 

nettoinntekter ved kommersialisering av oppfinnelser fordeles med 1/3 til oppfinner, 1/3 til det 

institutt som oppfinnelsen springer ut av, og 1/3 til universitetet som forvalter av institusjonens IPR. 

Nettoinntekten er samlede inntekter fratrukket dokumenterte utgifter i forbindelse med IPR-

håndtering, patentering, lisensiering og kommersialisering. 

 

Vi har vurdert rapporten ‘Insentiver for kommersialisering av forskning’ (Menon publikasjon nr 

9/2018) og har følgende innspill til de 7 forslagene som nevnes i rapporten.  

 

Forslag 1. Større andel av inntekter fra IPR kanaliseres til forskerne.  

USN opplever at dagens system, etter Tredelingsmodellen, ikke blir erfart som veldig positivt av 

oppfinnere. Det er derfor for de fleste forskere ikke attraktivt å velge kommersialisering av deres 

forskningsresultater. Vi tenker at en økning til 49% kan utgjøre en betydelig forskjell og vil gjøre det 

mer attraktivt for forskere å tenke i retning av kommersialisering.  

 

Forslag 2. Større andel av inntekter fra IPR kanaliseres til institutt 

Dette forslaget er i tråd med dagens fordeling, hvor instituttet og institusjonen får lik andel av 

inntekten. Denne fordelingen oppleves som positivt. Vi foreslår å la ansvaret av fordelingen innenfor 

instituttet ligge hos instituttlederen, men vil legge opp til at det (i hvert fall delvis) skal brukes til å 

støtte oppfinnerens/forskergruppe sine aktiviteter.  

 

Forslag 3. Etablere fleksibel avtale for bruk av IPR i spinout-selskaper 

Vi støtter forslaget i den forstand at det bør legges opp til at gründeren kan ta en aktiv del i spinout-

selskapet. Det gjøres for eksempel ved å gi (delvis) permisjon fra stillingen, og gi gründeren mulighet 

til å være aksjeeier i selskapet. USN har fram til nå lagt opp til at spinout bedriften får en eksklusiv 

lisens til IP-rettighetene, mot et andel av framtidig avkastningen. USN praksis fram til nå har vært at 

USN ikke har gått inn som aksjeeier i spinout bedrifter.  
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Vi støtter forslaget at gründeren bør tilbys et begrenset valg av mulige måter å kompensere UH-

institusjonen for dens bortfall av eierrettigheter, men vi ønsker at UH-sektoren selv kan bestemme 

hvilken av alternativer de skal tilby. Grunnen til det er at det er forskjellige systemer av tilknyttede 

TTO-er, for eksempel selveid TTO versus ekstern TTO, som krever forskjellige løsninger av spinout-

organiseringen. 

 

Forslag 4. Begrensninger mht. TTOenes eierandeler i spinout-selskaper 

USN har, som tidligere nevnt, fram til nå unnlatt å være aksjonæreier i spinout bedrifter. Siden USN 

ikke har et eget TTO oppleves den begrensningen til maks 10 prosent eierskap vanskelig å 

gjennomføre når det skal etableres et spinout fra USN gjennom den eksterne TTOen. Vi oppfordrer 

derfor på dette tidspunktet ikke å legge noe begrensninger her, og håper at eventuelle 

konsekvensene av dette forslaget kan utredes mer.  

 

Forslag 5. Inkludere kommersialiseringsmål som BOA-indikator 

Vi støtter dette forslaget i den forstanden at det kan være nyttig å tydeliggjøre arbeidet med 

kommersialisering på UH-institusjonene som BOA-indikator. Vi opplever imidlertid noe uklarhet om 

begrepet DOFI (melding av mulig oppfinnelse), som kan oppfattes forskjellig fra institusjon til 

institusjon.  Det samme gjelder ‘patenter’. Det må derfor legges til en klar beskrivelse om hva disse 

begrepene innebærer slik at det blir håndtert likt på alle UH-institusjoner.  

 

Forslag 6. Innføre sentrale regler for kommersialiseringspermisjon 

Vi støtter dette forslaget om mulighet til 3 års permisjon til oppfinneren fra stillingen for å jobbe med 

spinout firmaet, og ser at den ordningen kan gjøre det mer lettere for forskeren å ta dette valget.  

 

Forslag 7. Endre UoH-institusjonenes styring av og relasjon til TTOene 

Vi har ingen konkrete innvendinger til dette forslaget, men håper at eierdepartementet kommer med 

anbefalinger istedenfor krav, slik at universitetene kan beholde friheten å organisere deres TTO-

aktivitet slik det passer deres institusjon.  

 

Med hilsen, 

Jarle Tommy Bjerkholt, 

Viserektor Avdeling for forskning, innovasjon og internasjonalisering 


